
T@P
Au DOTON@

společ nost s ruč en[m omezeným

@

Koli¹ tě 1965/13a
60200 Brno č esxaREPUBL|KA
Obch. rejstří k KS v Brně C 4855, lČ : 454 77 639

tel. +420 54'l 21'| 237,tel, +42o 541 240 807
www.topauditing.cz

e-mail: audit@topauditing.cz

ZPRÁVA NEzÁVlslÉ no AUDlToRA
č lenů m zájmové ho sdru¾ ení  právnických osob

Jihoěeský vodárenský svaz, !ě: 490 21 117

Výrok auditora
Provedli jsme audit přilo¾ ené  ú č etní  závěrky zájmové ho sdru¾ ení  právnických osob

Jihoč eský vodárenský svaz (dále také  ,,Úč etní  jednotka") sestavené  na základě č eských
ú č etní ch předpisů , která se skládá z rozvahy k31.12,2019, výkazu zisku a ztráty za rok
konč í cí  31. 12.2019, a pří lohy té to ú č etní  závé rky, která obsahuje popis pou¾ itých podstatných
ú č etní ch metod a dal¹ í  vysvětlují cí  informace, ÚOale o Úč etní jednotce jsou uvedeny v ú vodu
pří lohy té to ú č etní  závé rky,

Podle na¹ eho názoru ú č etní  závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv ú č etní
jednotky Jihoč eský vodárenský svaz k31. 12.2019 a nákladů  a výnosů  a výsledku její ho
hospodaření  za rok konč í cí  31, 12.2019 v souladu s č eskými ú č etní mi předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů

Č eské  republiky pro audit, ktenými jsou mezinárodní  standardy pro audit (lSA) pří padně
doplněné  a upravené  souvisejí cí mi aplikač ní mi dolo¾ kami. Na¹ e odpovědnost stanovená
těmito předpisy je podrobnějipopsána v oddí lu Odpovědnost auditora zaaudit ú č etní závěrky,
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů  Č eské
republiky jsme na Úč etní jednotce nezávislí  a splnilijsme i dal¹ í  etické  povinnosti vyplývají cí
z uvedených předpisů . Domní váme se, ¾ e dů kazní  informace, které  jsme shromá¾ dili,
poskytují dostateč ný a vhodný základ pro vyjádření  na¹ eho výroku.

Ostatní  informace uvedené  ve výroč ní  zprávě
Ostatní mi informacemi jsou v souladu s § 2 pí sm. b) zákona o auditorech informace

uvedené  ve výroč ní  zprávě mimo ú č etní  závěrku a na¹ i zprávu auditora. Za ostatní  informace
odpoví dá statutární  orgán Úč etni jednotky,

Ná¹  výrok k ú č etní  závé rce se k ostatní m informací m nevztahuje. Přesto je v¹ ak
souč ástí  na¹ ich povinností  souvisejí cí ch s ověření m ú č etní  závěrky seznámení  se s ostatní mi
informacemi a posouzení , zda ostatní  informace nejsou ve významné m (materiální m)
nesouladu s ú č etní  závěrkou č i s na¹ imi znalostmi o Úč etní  jednotce zí skanými během
ověřování  ú č etní  závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví  jako významně (materiálně)
nesprávné . Také  posuzujeme, zda ostatní  informace byly ve v¹ ech významných (materiální ch)
ohledech vypracovány v souladu s pří slu¹ nými právní mi předpisy. Tí mto posouzení m se
rozumí , zda ostatní  informace splňují  po¾ adavky právní ch předpisů  na formální  nále¾ itosti a



2
@

T@P_
u DOTON!@

postup vypracování  ostatní ch informací  v kontextu významnosti (materiality), tj. zda pří padné
nedodr¾ ení  uvedených po¾ adavků  by bylo způ sobilé  ovlivnit ú sudek č iněný na základé
ostatní ch informací .

Na základě provedených postupů , do mí ry, jí ¾  doká¾ eme posoudit, uvádí me, ¾ e
- ostatní  informace, které  popisují  skuteč nosti, je¾  jsou té ¾  předmětem zobrazení  v ú č etní

závěrce, jsou ve v¹ ech významných (materiální ch) ohledech v souladu s ú č etní
závěrkou a

- ostatní  informace byly vypracovány v souladu s právní mi předpisy,

Dále jsme povinni uvé st, zda na základě poznatků  a povědomí  o Úč etní  jednotce, k
nim¾  jsme dospěli při provádění  auditu, ostatní  informace neobsahují  významné  (materiální )
věcné  nesprávnosti. V rámci uvedených postupů  jsme v obd¾ ených ostatní ch informací ch
¾ ádné  významné  (materiální ) věcné  nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost statutární ho orgánu Úč etní  jednotky za ú č etní  závěrku
Statutární  orgán odpoví dá za sestavení  ú č etní  závěrky podávají cí  věrný a poctivý obraz

v souladu s č eskými ú č etní mi předpisy azatakový vnitřní  kontrolní  systé m, ktený pova¾ uje za
nezbytný pro sestavení  ú č etní  závěrky tak, aby neobsahovala významné  (materiální )
nesprávnosti způ sobené  podvodem nebo chybou.

Při sestavování  ú č etní  závěrky je statutární  orgán Úč etnijednotky povinen posoudit,
zda je Úč etní  jednotka schopna nepřetr¾ itě trvat, a pokud je to relevantní , popsat v pří loze
ú č etní  závé rky zále¾ itosti týkají cí  se její ho nepřet¾ ité ho trvání  a pou¾ ití  předpokladu
nepřetr¾ ité ho trvání  při sestavení  ú č etní  závěrky, s výjimkou pří padů , kdy statutární  orgán
plánuje zru¹ ení  Úč etní  jednotky nebo ukonč ení  její  č innosti, resp. kdy nemá jinou reálnou
mo¾ nost, ne¾  tak uč init.

Odpovědnost auditora za audit ú č etní  závé rky
Na¹ í m cí lem je zí skat přiměřenou jistotu, ¾ e ú č etní  závé rka jako celek neobsahuje

významnou (materiální ) nesprávnost způ sobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu
auditora obsahují cí  ná¹  výrok. Přiměřená mí ra jistoty je velká mí ra jistoty, nicmé ně není
zárukou, ¾ e audit provedený v souladu s vý¹ e uvedenými předpisy ve v¹ ech pří padech v
ú ěetní  závé rce odhalí  pří padnou existují cí významnou (materiální ) nesprávnost. Nesprávnosti
mohou vznikat v dů sledku podvodů  nebo chyb a pova¾ ují  se zavýznamné  (materiální ), pokud
lze reálně předpokládat, ¾ e by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická
rozhodnutí , která u¾ ivatelé  ú č etní závěrky na její m základé  přijmou.

Při provádění auditu v souladu s vý¹ e uvedenými předpisy je na¹ í povinností uplatňovat
během celé ho auditu odborný ú sudek a zachovávat profesní  skepticismus. Dále je na¹ í
povinností :
- ldentifikovat a vyhodnotit rizika významné  (materiální ) nesprávnosti ú č etní  závěrky

způ sobené  podvodem nebo chybou, navrhnout a prové st auditorské  postupy reagují cí
na tato rizika a zí skat dostateč né  a vhodné  dů kazní  informace, abychom na jejich

základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, ¾ e neodhalí me významnou (materiální )
nesprávnost, k ní ¾  do¹ lo v dů s|edku podvodu, je vět¹ í  ne¾  riziko neodhalení  významné
(materiální ) nesprávnosti způ sobené  chybou, proto¾ e souč ástí  podvodu mohou být



@

T@P_
u DOT0

tajné  dohody (koluze), fal¹ ování , ú myslná opomenutí , nepravdivá prohlá¹ ení  nebo
obcházení  vnitřní ch kontrol.

- Seznámit se s vnitřní m kontrolní m systé mem Úč etní  jednotky relevantní m pro audit v
takové m rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské  postupy vhodné  s ohledem na
dané  okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na ú č innost její ho vnitřní ho
kontrolní ho systé mu.

- Posoudit vhodnost pou¾ itých ú č etní ch pravidel, přiměřenost provedených ú č etní ch odhadů
a informace, které  v té to souvislosti statutární  orgán Úč etní  jednotky uvedl v pří loze
ú č etní  závěrky,

- Posoudit vhodnost pou¾ ití  předpokladu nepřet¾ ité ho trvání  při sestavení  ú č etní  závěrky
statutární m orgánem ato, zda s ohledem na shromá¾ děné  dů kazní  informace existuje
významná (materiální ) nejistota vyplývají cí  z událostí  nebo podmí nek, které  mohou
významně zpochybnit schopnost Úč etní jednotky nepřet¾ itě trvat. Jestli¾ e dojdeme k
závěru, ¾ e taková významná (materiální ) nejistota existuje, je na¹ í  povinností  upozornit
v na¹ í  zprávě na informace uvedené  v té to souvislostiv pří loze ú č etní  závěrky, a pokud
tyto informace nejsou dostateč né , vyjádřit modifikovaný výrok. Na¹ e závěry týkají cí  se
schopnosti Úč etni jednotky nepřet¾ itě trvat vycházejí  z dů kazní ch informací , které
jsme zí skali do data na¹ í  zprávy, Nicmé ně budoucí  události nebo podmí nky mohou
vé st k tomu, ¾ e Úč etní jednotka ztratí  schopnost nepřet¾ itě trvat,

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, č lenění  a obsah ú č etní  závěrky, vč etně pří lohy, a dále to,
zda ú č etní  závěrka zobrazu)e podkladové  transakce a události způ sobem, ktený vede
k věrné mu zobrazení .

Na¹ í  povinností  je informovat statutární  orgán mimo jiné  o plánované m rozsahu a
nač asování  auditu a o významných zji¹ tění ch, která jsme v jeho prů běhu uč inili, vč etně
zji¹ těných významných nedostatků  ve vnitřní m kontrolní m systé mu,

V Brně dne 20. du

tng. ¹ těpán G
Oprávnění

.o
3a, 602 OO BRNO

NG, s.r.o.
Oprávnění Č eské  republiky č . 47

Licencia tJradu pre
Znalecký ú

nad výkonom auditu č . 007
sp č n 63/97-ooD)

3


































